
COPIA Proposta DT - 198 - 29/06/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 700 DEL 29/06/2023

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 670 DEL 23/06/2023 RELATIVA
ALL’AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'IMMOBILE SITO IN
VIA MARZABOTTO OSPITANTE L'ASILO NIDO "AQUILONE" FINANZIATO CON FONDI
DEL MINISTERO DELL’INTERNO TRAMITE CONTRIBUTO PNRR - MISSIONE 4 –
ISTRUZIONE E RICERCA- COMPONENTE 1- POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI
SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.1.
– A FAVORE DELLA DITTA CASALE IMPIANTI SRL. - CUP B29J21031260002 - CIG.
96629885F4.



COPIA Proposta DT - 198 - 29/06/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 670 DEL 23/06/2023 RELATIVA
ALL’AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'IMMOBILE
SITO IN VIA MARZABOTTO OSPITANTE L'ASILO NIDO "AQUILONE"
FINANZIATO CON FONDI DEL MINISTERO DELL’INTERNO TRAMITE
CONTRIBUTO PNRR - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA- COMPONENTE
1- POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI
ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.1. – A FAVORE DELLA
DITTA CASALE IMPIANTI SRL. - CUP B29J21031260002 - CIG. 96629885F4.

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2023-2025 e bilancio di previsione per
il triennio 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 22.12.2022,
dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la deliberazione n. 1 del 12.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2023;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di area
assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

RICHIAMATA la determinazione n. 670 del 23/06/2023, con la quale si è proceduto ad affidare i
“LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'IMMOBILE SITO IN VIA MARZABOTTO OSPITANTE
L'ASILO NIDO "AQUILONE" FINANZIATO CON FONDI DEL MINISTERO DELL’INTERNO
TRAMITE CONTRIBUTO PNRR - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA- COMPONENTE 1-
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE
UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.1. “– a favore della ditta CASALE IMPIANTI SRL.



COPIA Proposta DT - 198 - 29/06/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

CONSIDERATO che per errore materiale nella sopraccitata determina si prendeva atto dell’esito
positivo dei controlli effettuati da parte della C.U.C. in ordine ai requisiti prescritti ex artt. 80 e 83
comma 1 let. a) e c) del D.lgs 50/2016, rendendo efficace, altresì, l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32
c. 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.m.i.;

DATO ATTO che i sopraccitati controlli risultano a carico di codesta Amministrazione comunale e
che ad oggi non sono ancora stati evasi e, pertanto, si rinvia a successiva determinazione dirigenziale la
presa d’atto dell’efficacia della aggiudicazione definitiva dell’intervento in oggetto;

RITENUTO necessario procedere a rettificare il punto n. 8 della determinazione n. 670 del
23/06/2023

da:

“Di dare atto che l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, è altresì efficace in
quanto la ditta CASALE IMPIANTI SRL, visto l’esito dei controlli effettuati dalla C.U.C. di Monza e della
Brianza e trasmessi via PEC con nota prot. n. 1494 del 20/06/2023, è risultata in possesso di tutti i
requisiti richiesti per l’affidamento dei lavori in oggetto”;

a:

“Di dare atto che l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, diverrà efficace a
seguito dell’esito positivo dei controlli effettuati da parte di questa Amministrazione comunale in ordine
ai requisiti prescritti ex artt. 80 e 83 comma 1 let. a) e c) del D.lgs 50/2016;

D E T E R M I N A

1) Di fare proprie le premesse del presente provvedimento, che qui si intendono integralmente
riportate e approvate;

2) Di rettificare il punto 8 della determinazione n. 670 del 23/06/2023

da:

“Di dare atto che l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, è altresì efficace in
quanto la ditta CASALE IMPIANTI SRL, visto l’esito dei controlli effettuati dalla C.U.C. di Monza e della
Brianza e trasmessi via PEC con nota prot. n. 1494 del 20/06/2023, è risultata in possesso di tutti i
requisiti richiesti per l’affidamento dei lavori in oggetto”;

a:

“Di dare atto che l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, diverrà efficace a
seguito dell’esito positivo dei controlli effettuati da parte di questa Amministrazione comunale in ordine
ai requisiti prescritti ex artt. 80 e 83 comma 1 let. a) e c) del D.lgs 50/2016;



COPIA Proposta DT - 198 - 29/06/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

3) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.

f.to Ing. Franco Greco



COPIA Proposta DT - 198 - 29/06/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio: PIANIFICAZIONE – PROGRAMMAZIONE – PROGETTAZIONE EDILIZIA PUBBLICA

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 670 DEL 23/06/2023 RELATIVA ALL’AGGIUDICAZIONE
DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'IMMOBILE SITO IN VIA MARZABOTTO
OSPITANTE L'ASILO NIDO "AQUILONE" FINANZIATO CON FONDI DEL MINISTERO
DELL’INTERNO TRAMITE CONTRIBUTO PNRR - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA-
COMPONENTE 1- POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI
ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.1. – A FAVORE DELLA DITTA CASALE
IMPIANTI SRL. - CUP B29J21031260002 - CIG. 96629885F4.

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 29/06/2023 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Ing. Franco Greco

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 29/06/2023 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 198 - 29/06/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 29/06/2023 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 30/06/2023 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


